
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 755 DEL 27/10/2018 

AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SUL 
QUOTIDIANO “LA VOCE DI MANTOVA” DELL’AVVISO DI ADOZIONE E DEPOSITO 
DEGLI ATTI RELATIVI ALLA VARIANTE AL PIANO DI LOTTIZZAZIONE 
DENOMINATO “ANGELO CUSTODE” DI AREA PRODUTTIVA IN LOCALITÀ 
CURTATONE, CON CONTESTUALE VARIANTE AL VIGENTE P.G.T. E RELATIVA 
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ ALLA V.A.S.
– CIG Z6D2582866 –  
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  274  in  data  06/12/2017  avente  come  oggetto: 
“Avvio del procedimento di approvazione della Variante al Piano di Lottizzazione denominato 
“Angelo Custode” di area produttiva in località Curtatone, con contestuale variante al Piano di 
Governo  del  Territorio  (P.G.T.)  e  avvio  del  procedimento  di  verifica  di  assoggettabilità  alla 
Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.)”;
Considerate terminate le procedure di legge in ordine alla verifica di assoggettabilità alla VAS del 
Piano attuativo in argomento, con il provvedimento di non assoggettabilità;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 52 del 26/09/2018 di adozione della Variante al 
Piano attuativo sopra citato;

Considerato di poter procedere con l’avviso di adozione e deposito degli atti, ai sensi dell’art. 13, 
comma 4, della L.R. 13/05 e s.m.i.;

Visto che, per la pubblicazione, sono stati richiesti il 09/10/2018 e in data 23/10/2018 i preventivi  
ai quotidiani “La Voce di Mantova” e “La Gazzetta di Mantova”;

Visto il  preventivo  della  “Gazzetta  di  Mantova”  pervenuto  in  data  23/10/2018,  di  € 
300,00+7,50+IVA 22%;

Considerato che  il  preventivo  del  quotidiano  “La  Voce  di  Mantova”,  pervenuto  in  data 
23/10/2018, è risultato il più vantaggioso, con una proposta pari ad € 186,66 comprensiva di IVA e 
diritti fissi;

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la suddetta pubblicazione;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  755 del  27/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visti e Richiamati:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (artt. 151 e 170, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000) - Presentazione”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2018/2020“;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 11 
D.Lgs. 118/2011);

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)- anni 2018-2020”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  125  del  25/05/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “Modifica Piano Esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  42  del  16/07/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “Assestamento  generale  di  bilancio  e  salvaguardia  degli  equilibri  per 
l’esercizio 2018/2020 ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  167  del  16/07/2018,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “Modifica Piano Esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Variazioni di bilancio di previsione finanziario 2018//2020 (art.  175, comma 2, del 
d.lgs. n. 267/2000)";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del  
18/08/2000 ed in particolare: 
➢ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
➢ art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
➢ art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
➢ l’art. 183 (impegno di spesa);

• il Decreto Sindacale n° 10 del 30/12/2017, Prot. n° 30770 che individua il  Responsabile del 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  755 del  27/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Servizio Urbanistica/Edilizia Privata;

Vista la vigente normativa ed i vigenti regolamenti comunali in materia;

DETERMINA

1. Di affidare il servizio e di assumere impegno di spesa per la pubblicazione sul quotidiano locale 
“La Voce di  Mantova” dell’avviso citato in premessa,  così  come previsto e  quantificato nel 
preventivo che si allega alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 186,66 comprensiva di IVA e diritti fissi, alla Missione 08,  
Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 0901302, avente per oggetto: “Spese per 
strumenti urbanistici” del Bilancio per l’esercizio finanziario 2018;

3. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  755 del  27/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 755 DEL 27/10/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SUL 
QUOTIDIANO “LA VOCE DI MANTOVA” DELL’AVVISO DI ADOZIONE E DEPOSITO 
DEGLI ATTI RELATIVI ALLA VARIANTE AL PIANO DI LOTTIZZAZIONE 
DENOMINATO “ANGELO CUSTODE” DI AREA PRODUTTIVA IN LOCALITÀ 
CURTATONE, CON CONTESTUALE VARIANTE AL VIGENTE P.G.T. E RELATIVA 
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ ALLA V.A.S.
– CIG Z6D2582866 –  
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA
TRIPPINI GRAZIELLA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  755 del  27/10/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

